[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021  № 248
	О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2059 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске» на 2021-2023 годы»

С целью актуализации муниципальной программы «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске» на 2021-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2059, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.12.2020 № 546 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2021 год»,  Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Положением об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.07.2018 № 1911, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.10.2020 № 2589, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске» на 2021-2023 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2059, следующие изменения:

1.1. в пункте 2.3 раздела 2 Программы после слов «Таблица 2» дополнить наименованием «Сведения об индикаторах Программы и их значениях»;

1.2. таблицу 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица  3
Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ожидаемый результат
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источник финансирования

	2021
	2022
	2023
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1.

Повышение уровня транспортного обслуживания населения  города

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	2.
	Задача 1.

Организация и развитие регулярных перевозок пассажиров городским транспортом  по регулируемым тарифам

	Удовлетворение потребности населения города Рубцовска в пассажирских перевозках

	943,2
	1000,0
	1000,0
	2943,2
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	943,2
	1000,0
	1000,0
	2943,2
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1.

Заключение муниципальных контрактов с исполнителями услуг по перевозке пассажиров на муниципальных маршрутах  регулярных перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории города Рубцовска в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Организация транспортной доступности и обеспечение условий для реализации потребности населения города в регулярных перевозках по регулируемым тарифам
	Администрация города Рубцовска
	943,2
	1000,0
	1000,0
	2943,2
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	943,2
	1000,0
	1000,0
	2943,2
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	 4.
	Мероприятие 1.2.

Контроль за работой перевозчиков с помощью автоматизированной системы ГЛОНАСС
	Мониторинг состояния обеспечения  населения услугами автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта
	Комитет по ПЭТ и ДХ
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	 5.
	Задача 2.

Обеспечение доступности транспортных услуг  населению города
	Доступность транспортных услуг всеми слоями населения
	Комитет по ПЭТ и ДХ
	56,8
	0
	0
	56,8
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	56,8
	0
	0
	56,8
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	 6.
	Мероприятие 2.1.

Приобретение бланков свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам  регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
	Обеспечение осуществления юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам и нерегулируемым тарифам
	Комитет по ПЭТ и ДХ, Администрация города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	 внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 2.2. Приобретение компьютерной техники, комплектующих и расходных материалов.
	Обеспечение деятельности Администрации города Рубцовска Алтайского края в сфере организации транспортного обслуживания населения города Рубцовска.
	Комитет по ПЭТ и ДХ, Администрация города Рубцовска
	56,8
	0
	0
	56,8
	Всего

	в том числе

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	56,8
	0
	0
	56,8
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

                                                                                                                                    »;

1.3. в абзаце первом раздела 6 Программы и абзаце пятом раздела 7 Программы слова «от 14.10.2016 № 4337» заменить словами «от 21.10.2020           № 2589».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                       Д.З. Фельдман